QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Tiểu ban phục vụ các ngày lễ lớn tỉnh Vĩnh Long năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 2034/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ

niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

năm 2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND, ngày 04/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc tổ chức lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng

Miền Nam, thống nhất đất nước và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Vĩnh Long

(30/4/1975 – 30/4/2025);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

103/TTr-SVHTTDL, ngày 15/4/2025 về việc thành lập các Tiểu ban phục vụ các

ngày lễ lớn năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban phục vụ các ngày lễ lớn tỉnh Vĩnh Long

năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tiểu ban Nội dung - Tuyên truyền

* Trưởng Tiểu ban

1.  Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

* Phó Trưởng Tiểu ban

2. Mời ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy (Thường trực);

3. Ông Phạm Minh Hoàng - Quyền Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

* Các Ủy viên

  ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 692/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 17 tháng 4  năm 2025

2

4. Ông Lưu Nhất Linh - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

5. Ông Huỳnh Tấn Phát - Phó Giám đốc Báo và Đài Phát thanh - Truyền

hình Vĩnh Long;

6. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hà - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

7. Bà Phan Hồng Hạnh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

8. Ông Trần Trung Dũng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

9. Ông Nguyễn Quốc Tuấn - Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

10. Ông Phạm Quang Chiến - Trưởng phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất

bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

11. Ông Nguyễn Văn Bình - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng

UBND tỉnh;

12 Bà Nguyễn Thị Hồng - Trưởng Ban Tổ chức - Tuyên giáo - Pháp luật,

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

13. Ông Đặng Phúc Hưng - Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Công

nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ;

14. Bà Trần Thanh Thảo - Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

15. Ông Nguyễn Chiến Thành - Trưởng phòng Báo chí Xuất bản, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

16. Bà Nguyễn Thị Kiều Oanh - Phó trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp,

Sở Nội vụ.

* Nhiệm vụ

- Chỉ đạo, định hướng các nội dung tuyên truyền cổ động, các hoạt động

văn hóa, văn nghệ hưởng ứng, chào mừng; cung cấp thông tin về các ngày lễ lớn

trong năm 2025 cho các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh.

- Tham mưu xây dựng kịch bản chương trình lễ; cổ động trực quan, trang

trí khánh tiết.

- Tham mưu thẩm định chương trình nghệ thuật chào mừng và phim tài liệu

do Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Vĩnh Long thực hiện trình chiếu tại các

buổi lễ.

 - Chuẩn bị bài diễn văn, phát biểu cho Lãnh đạo tỉnh; thẩm định các bài

phát biểu khác tại lễ kỷ niệm và các hoạt động liên quan.

3

 - Thường xuyên theo dõi, đôn đốc tổng hợp, báo cáo tiến độ thực hiện kế

hoạch; tham mưu xử lý các công việc phát sinh.

- Tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh khen thưởng kịp thời cho các tổ chức, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phục vụ lễ.

2. Tiểu ban Lễ tân - Hậu cần

* Trưởng Tiểu ban

1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

* Phó Trưởng Tiểu ban

2. Mời Ông Đặng Hữu Dứt - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

3. Ông Lê Minh Chí - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh (Thường trực);

4. Bà Nguyễn Thị Nhung - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

* Các Ủy viên

5. Ông Nguyễn Văn Bé Hai - Phó Giám đốc Sở Y tế;

6. Ông Võ Văn Tám - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

7. Ông Trương Thanh Sử - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

8. Ông Nguyễn Văn Tiến - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

9. Ông Nguyễn Văn Giới - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

10. Ông Nguyễn Chí Cường - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

11. Bà Phan Thị Hồng Huyển - Trưởng phòng Tài chính - Quản trị, Văn

phòng Tỉnh ủy;

12. Ông Nguyễn Văn Nhanh - Phó Trưởng phòng Hành chính - Lưu trữ,

Văn phòng Tỉnh ủy;

13. Ông Nguyễn Đức Trọng - Trưởng phòng Kinh tế - Ngoại vụ, Văn

phòng UBND tỉnh;

14. Bà Nguyễn Thị Hoàng Lan - Trưởng phòng Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính;

15. Ông Nguyễn Xuân Nghiêm - Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

* Nhiệm vụ

- Xây dựng Kế hoạch tiếp đón, bố trí đưa đón, ăn nghỉ đối với các đồng chí

lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Bộ, ngành Trung ương, tỉnh, thành bạn đến dự lễ.

4

 - Tổ chức xe đưa, đón các đồng chí lãnh đạo Trung ương, nguyên lãnh đạo

tỉnh dự lễ theo thư mời của Ban Tổ chức.

- Lập danh sách khách mời đại biểu; In ấn thư mời, phát hành thư mời đại

biểu, nắm danh sách đại biểu trung ương, tỉnh bạn tham dự lễ; đón tiếp bố trí

bàn ghế, sắp xếp bảng tên, nước uống, quà tặng cho đại biểu tham dự lễ và các

điều kiện khác tại điểm lễ,…kiểm tra công tác chuẩn bị lễ kỷ niệm.

- Bố trí Tổ y tế phục vụ tại các điểm lễ, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

và bảo vệ sức khỏe cho đại biểu tham dự các hoạt động theo kế hoạch.

3. Tiểu ban An ninh trật tự

* Trưởng Tiểu ban

1. Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

* Phó Trưởng Tiểu ban

2. Ông Nguyễn Trọng Dũng - Giám đốc Công an tỉnh (Thường trực);

3. Ông Dương Văn Tâm - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh;

4. Ông Nguyễn Minh Tuấn - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

5. Ông Hồ Vũ Nam - Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long;

* Các Ủy viên

6. Ông Nguyễn Văn Điện - Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

7. Ông Phạm Bảo Trung - Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

8. Ông Trần Văn Hóa - Phó Trưởng phòng Cảnh sát cơ động, Công an tỉnh;

9. Ông Bùi Thanh Mộng - Phó Trưởng phòng Cảnh sát giao thông, Công an tỉnh;

10. Ông Phạm Hoàng Anh - Phó Trưởng phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh;

* Nhiệm vụ

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch bảo vệ các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà

nước và Bộ, ngành Trung ương đến dự lễ;

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao

thông trước, trong và sau lễ kỷ niệm.

- Tổ chức rà mìn và bảo vệ an ninh, trật tự tại điểm lễ kỷ niệm.

5

Điều 2. Chế độ làm việc của các Tiểu ban

- Thành viên các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ

thể của các thành viên do Trưởng Tiểu ban phân công.

- Trưởng Tiểu ban và Phó Trưởng Tiểu ban trong phạm vi quyền hạn,

nhiệm vụ được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác để phục vụ cho

quá trình hoạt động.

- Tiểu ban được trưng dụng công chức, viên chức, người lao động của cơ

quan, đơn vị công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Thực hiện các nhiệm

vụ khác theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao Trưởng các Tiểu ban xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện

nhiệm vụ theo đúng quy định. Các ngành, các cấp có nhiệm vụ phối hợp với các

Tiểu ban trong thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ được giao, đảm bảo công tác

phục vụ các ngày lễ lớn của tỉnh trong năm 2025 được kịp thời, thông suốt phục

vụ cho việc chỉ đạo, điều hành hiệu quả của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thành viên Ban Chỉ đạo các ngày lễ

lớn tỉnh, Trưởng các Tiểu ban và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- CVP, PVP. UBND tỉnh;

- Phòng VHXH, Phòng QTTV, Nhà khách;

- Lưu: VT, 02.VHXH.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-19T17:17:13+0700